? 0 í ,

INDICAÇÃO N° 176/2024

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 29 de abril de 2024.

A

ALEXSAf

O Conselho Comunitário de Segurança desempenha um papel fundamental na
promoção da segurança e na melhoria da qualidade de vida dos moradores da nossa
cidade.

Tal necessidade foi mencionada por autoridades de segurança durante a
Audiência Pública realizada na Casa Legislativa.

Entendemos a necessidade desse importante órgão com objetivo de garantir a
segurança e o bem estar da nossa população.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

JENA SILVA
Òr

Assinatura:

Sena, Vereador desta Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indica ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal que viabilize, junto as secretarias competentes e a
comunidade civil organizada, a reativação do Conselho Comunitário de Segurança.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ProtnmH m°

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br